(Del dicho Cedulario de la Audiencia. Tom. 1, pág. 119.)

VII.

DISPONE GREGORIO XIII POR ESTE BREVE, QUE LA BULA DE CRUZADA SE PUBLIQUE EN LAS INDIAS DE DOS EN DOS AÑOS.

Gregorius Papa XIII. Ad futuram rei memoriam.

In tanta negotiorum mole, quæ ad nos undique deferuntur, pro rerum et locorum qualitate nova in dies statuenda sunt, vel in his præsentim, quæ Fidei Catholicae defensionem ac Catholicon Regum subventionem inducta ac excogitata fuerunt. Alias siquidem fel. recor. Pius Papa V, Predecessor noster, omnibus in Hispaniarum Regnis et Insulis illis adjacentibus ac etiam Sardiniae consistentibus, qui Fidei Catholicae zelo adducti intra biennii tempus ad exercitum Charissimi in Christo Filii nostri Philippi, Hispaniarum Regis Catholici, contra Turcas tunc comparatum, contra illos pugnaturi, aut aliud genus servitii facturi, suis sumptibus accessissent, et ibidem usque ad finem expeditionis ejus biennii permanissent, aut de bonis sibi a Deo collatis expeditionem præfatam adjuvassent plures indulgentias, et peccatorum remissiones, et relaxations pro vivis et defunctis, aliasque spirituales concessiones, necnon

privilegia, facultates et indulta, vel quovis alio nomine nuncupatas gratias concessit; dictumque biennium ad aliud biennium a fine dicti biennii, et deinde secundo dictum biennium ad aliud simile biennium a secundo dicti biennii fine computando ita de novo concessit, ut sex annis durantibus singulo quoque biennio Commissarius, qui pro tempore esset, modo et forma, prout in concessione continebatur, publicaret. Nosque indulgentias, concessiones et gratias ac facultates hujusmodi nonnullis additis, immutatis et novo concessis, ad Indiarum partes et Insulas, ac Regna, ac Terram firmam Maris Oceani Regis præfati imperio subjectas extendimus et ampliavimus; easdemque indulgentias, concessiones, ac indulta, necnon gratias et facultates, tam per dictum Prædecessorem nostrum quam per Nos concessa, non jam singulo biennio, sed singulo quoque anno, biennium præfatum ad annum reducendo, publicari, et per annum tantum durare, ita ut sex annis durantibus, sex publicationes fieri, singulo anno finito, omnes concessiones, indulgentias, gratias, facultates, et indulta hujusmodi expirare, et illas de novo publicari, et tempus singulorum annorum hujusmodi computari debere a die publicationis in singulis locis fiendæ; et deinde considerantes, his temporibus non mediocriter expedire, quod ubi aliqua a Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, ad communem universorum Fidelium utilitatem concessa, et auctoritate nostra comprobata fuerunt ac ad usum redacta, curandum esset, ut longiori temporis spatio perdurarent; ac propterea Motu proprio sex annorum spatium dictis concessionibus et illarum Litteris adjectum et præfixum ad aliud simile sexennium ita similiter, ut omnia in dictis Litteris contenta singulo quoque anno sex annis per Nos prorogatis cum omnibus et singulis indulgentiis, gratiis, facultatibus, concessionibus, indultis, clausulis et decretis, ut in prioribus Litteris contentis, et juxta illarum tenorem publicarentur et expirarent, extendimus et proragavimus, et novo concessimus, ut alias, prout latius in singulis predicti Predecessoris ac nostris desuper confessis Litteris continetur. Cum autem, sicut accepimus, ob latitudinem provinciarum earumdem Indiarum et Insularum, et Terræfirmæ Maris Oceani, difficile sit infra unius anni spatum et tempus semel dictas gratias, indulgentias et facultates in qualibet provincia dictarum partium publicare, seu earum occasione in qualibet earumdem Provinciarum et Regnum Indiarum partibus prædicationem haberi; Nos Christi Fidelium in dictis partibus degentium animarum saluti et commodis, ac quo diutius gratiis præfatis, tam justa honestaque de causa concessis, uti ac frui valeant consulere volentes, ac quarumcumque Litterarum super præmissis confessarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro expressis habentes, Motu proprio non ad aliquius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione et voluntate nostra, harum serie quod in Regnis, Insulis, Terris, oppidis, et dominiis ac Terræ firmæ Indiarum Maris Oceani, seu alias nuncupatis hujusmodi, eidem Philippo Regi, tam mediate, quam inmediate, et alias quomodocumque et qualitercumque subjectis prædicationes et publicationes, quæ ex dicta prima concessione fienda remanent, si nondum finitæ existunt; et singulæ sex publicationes et prædicationes, quæ occasione dictæ nostræ prorogationis fieri debent, non amplius per annum sed per biennium durare volumus, ita ut sicuti juxta formam præfatarum Litterarum omnes gratiæ, concessiones, indulgentiæ, facultates, privilegia et indulta, tam proximis quam pro defunctis, ut præfertur, concessa per annum duraturæ erant; simili modo, et cum eisdem facultatibus sed per biennium extendimus et prorogamus, et per biennium durare decernimus. Ac propterea prædicatoribus et Verbi Dei concionatoribus juxta præfatarum Litterarum formam eligendis, quod cœptas ac infra annum non perfectas publicationes etiam anni tempore lapso prosequi biennium, indulgentias, gratias, concessiones et privilegia præfata juxta illarum summarium in dictis Regnis, dominiis, locis et Terræ firmæ Indiarum Maris Oceani ratione primæ concessionis præfatae per dictum Prædecessorum, et Nos concessæ pro-